
DZIENNIK^» URZĘDOWY
MINISTERSTWA OŚWIATY

______________________________________________________________________ '_________________________________________________—_____________________________________________________________________

Warszawa Nr 1 18 lutego 1949 .

T R E S C:
ZARZĄDZENIA MINISTRA OŚWIATY:

Poz. 1 — z dnia 29 listopada 1948 r. w sprawie utworzenia stypendiów im. prof. dr Maksymiliana Rutkowskiego dla 
pracowników naukowych Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego . . . • » • 1

2 — z dnia 14 stycznia 1949 r. w sprawie kwalifikacji zawodowych osób, które posiadają świadectwa radzieckich
Zakładów Kształcenia Nauczycieli • ...................................................... * • • • i

3 — z dnia 14 stycznia 1949 r. w sprawie pieczęci urzędowych na świadectwach szkolnych 2

OKÓLNIK
4 — Nr 1 z dnia 24 stycznia 1949 r. w sprawie nazw szkół zawodowych 2

KOMUNIKATY:
3 — w sprawie Hymnu Narodowego Czechosłowacji ♦ ............................... ... 2
6 — w sprawie czasopism w języku rosyjskim dla szkół ............................................................................. 2
7 — w sprawie ulg kolejowych dla słuchaczy Instytutów Pedagogicznych i Wyższych Kursów Nauczycielskich 3
8 — w sprawie stypendiów dla uczniów szkół ogólnokształcących, zawodowych i zakładów kształcenia nauczy

cieli na II półrocze roku szk. 1948/49 . « ..................................................................... .3

9 — ORGANIZACJA SZKÓŁ 4

10 — RUCH SŁUŻBOWY . . 4
11 _ OBWIESZCZENIA SĄDOWE . 5

12 — SKRADZIONE PIECZĘCIE URZĘDOWE 7

13 — ZAGUBIONE DOKUMENTY . . . ......................................................7

1.
ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 

z dnia 29 listopada 1948 r. (Nr IV M—15384/48)
w sprawie utworzenia stypendiów im. prof. dr Maksymilia
na Rutkowskiego dla pracowników naukowych Wydziału 

Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego
Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 18 marca 1933 r. o 

państwowych stypendiach oraz innych formach pomocy dla 
młodzieży szkół wyższych (Dz. U. R. P. nr 25, poz. 207) oraz 
w związku z art. 13 p.d. dekretu o organizacji nauki i szkol
nictwa wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66/47 poz. 415) zarządzam, 
co następuje:

fi 1. Celem uczczenia wybitnych zasług prof. dr Maksy
miliana Rutkowskiego ustanawia się trzy stypendia*  jego 
imienia dla pracowników naukowych Wydziału Lekarskiego 
Uniwersytetu Jagiellońskiego.

§ 2. Stypendia im. dr Maksymiliana Rutkowskiego przy
znawane będą corocznie w okresie od 1 września do 1 grud
nia na podstawie konkursu tym pracownikom naukowym, 
którzy wykażą się znacznymi wynikami w pracy naukowej 
oraz postępową postawą ideologiczną.

W uzasadnionych przypadkach stypendium im. prof. dr 
Maksymiliana Rutkowskiego może być przyznane studentom 
lat wyższych, którzy zajmują się pracą naukową niezależnie 
od obowiązujących zajęć niezbędnych dla uzyskania dy
plomu.

5 3. Stypendia im. prof. dr Maksymiliana Rutkowskiego 
przyznają Minister Oświaty na wniosek Rady Wydziału 
Lekarskiego U. J.

W przypadku przedstawienia na to stypendium kandyda
tów spośród studentów wymagana jest opinia Związku Aka
demickiej Młodzieży Polskiej i Delegata do Spraw Młodzieży 
Szkół Wyższych.

$ 4. Stypendia im. prof dr Maksymiliana Rutkowskiego 
nie podlegają zwrotowi. i

§ 5. Stypendia im. prof. dr Maksymiliana Rutkowskiego 
są przyznawane na okres 12 miesięcy. Stypendium przyzna, 
ne w r. akademickim 1948/49 wypłacane będzie od 1 listo
pada.

§ 6. Wysokość stypendium im. prof. dr Maksymiliana 
Rutkowskiego ustala się na rok akad. 1948/49 na sumę:

1) 10 000 zł miesięcznie dla studenta,
2) 15 000 zł miesięcznie dla pracownika naukowego.

Minister Oświaty:
Dr St. Skrzeszewski

2.
ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY

z dnia 14 stycznia 1949 roku (Nr II KN-2820/48) 
w sprawie kwalifikacji zawodowych osób, które posiadają 
świadectwa radzieckich Zakładów Kształcenia Nauczycieli 
k. Na podstawie art. 1 i 15 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. o kwalifikacjach zawo
dowych nauczycieli szkół powszechnych (Dz. U. R. P. nr 28, 
poz. 258) oraz na podstawie art. 1 ustawy z dnia 26 wrześ
nia 1922 r. dotyczącej kwalifikacji zawodowych do naucza
nia w szkołach średnich ogólnokształcących i seminariach 
nauczycielskich państwowych i prywatnych (Dz. U. R. P. nr 
90 z 1922 r., poz. 828) wraz ze zmianami wprowadzonymi 
ustawą z dnia 16 lipca 1924 r. (Dz. U. R P. z 1924 r. nr 75, 
poz 740) zarządzam, co następuje: 
f Ä L Świadectwo ukończenia Szkoły Pedagogicznej (Pe- 
dagogiczeskoje Ucziliszcze) w Z.S.R.R. uznaje się za równo
ważne ze świadectwem dojrzałości państwowego liceum pe
dagogicznego w Polsce.

g 2. Świadectwo ukończenia Instytutu Nauczycielskiego 



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. OŚWIATY Nr 1 Poz. 2 — 6

(Uczitielskij Institut) w Z.S.R.R. uznaje się za równoważne 
z dyplomem ukończenia Państwowego Pedagogium w Polsce.

§ 3. Świadectwo ukończenia 4-letniego Instytutu Peda
gogicznego (Pedagogiczeskij Institut) w Z.S^R.R. uznaje się 
za równoważne z dyplomem nauczyciela szkół średnich, 
dającyrń kwalifikacje zawodowe do nauczania w szkołach 
średnich ogólnokształcących i zakładach kształcenia na
uczycieli, w zakresie tych przedmiotów, które wynikają z 
charakteru studiów.

§ 4. Wszystkie osoby posiadające wyżej wymienione 
świadectwa radzieckie obowiązane są do złożenia dodatko
wego egzaminu z nauki o Polsce i świecie współczesnym; 
osoby, które nie ukończyły szkoły średniej z językiem wy
kładowym polskim, składają ponadto egzamin dodatkowy 
ze znajomości języka polskiego i historii Polski. Egzamin 
ten odbywa się dla osób wymienionych powyżej w §§ 1 i 2 
w liceach pedagogicznych przed Komisją powołaną przez 
Kuratorów Okręgów Szkolnych, a dla osób wymienionych w 
§3 — przed odnośnymi Komisjami Egzaminów Państwo
wych na Nauczycieli Szkół Średnich.

§ 5. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. Równocześnie traci moc obowiązującą zarządze
nie Ministra Oświaty z dnia 2 maja 1946 r. w sprawie uzna
nia kwalifikacji zawodowych osób, które posiadają świa
dectwa radzieckich zakładów kształcenia nauczycieli (Dz. 
Urz. Min. Ośw. 1946 r. nr Ą poz, 113),

Minister Oświaty:
Dr St. Skrzeszewski

3

1948/49 szkoły oparte na dotychczasowych przepisach o 
ustroju szkolnictwa 1 szkoły nowego ustroju, to każda z tych 
szkół musi mieć inną nazwę zgodną z zasadami wymienio
nymi wyżej w punkcie 1; np. jeżeli w pewnym zakładzie 
jest gimnazjum mechani czne dawnego ustroju, które w roku 
szkolnym 1948/49 prowadzi klasy 2 i 3, a ponadto z dniem
1.IX.1949 r. otwarto I klasę liceum mechanicznego nowego 
ustroju, to nazwy obu szkół będą brzmiały następująco: 
Państwowe Gimnazjum Mechaniczne w ... oraz Państwowe 
Liceum Mechaniczne I stopnia w . . .

Dyrektor Departamentu: 
A. Tatoń

5 
KOMUNIKAT

w sprawie Hymnu Narodowego Czechosłowacji
Ministerstwo Oświaty podaje do wiadomości tekst sław*  

wny i muzyczny Hymnu Narodowego Czechosłowacji: Kde 
domov müj. Tekst „Hymnu“ winien być przekazany szko
łom i zakładom wychowawczym, jako materiał do obchodów 
w m. marcu z racji czechosłowackich świąt narodowych 1 
rocznicy podpisania paktu polsko-czechosłowackiego.

(Nr VI W-26/49 m. dz.).

Kde domov mûj?

ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY
z dnia 14 stycznia 1949 r. (Nr II — 1/49)

w sprawie pieczęci urzędowych na świadectwach 
szkolnych

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 4 czerwca 1920 r. o 
tymczasowym ustroju władz szkolnych (Dz. U. R. P. Nr 50, 
poz. 304) zarządzam, co następuje:

§ 1. W okresie do dnia 31 grudnia 1950 r. zezwalam na 
używanie na świadectwach szkolnych wydawanych przez 
szkoły ogólnokształcące dotychczasowych pieczęci urzędo
wych, a mianowicie:

a) w szkołach ogólnokształcących stopnia podstawowego 
— pieczęci przepisanych dla publicznych szkół powszech
nych,

b) w szkołach ogólnokształcących stopnia podstawowego 
i licealnego oraz w szkołach tylko stopnia licealnego — pie
częci przepisanych dla państwowych gimnazjów i liceów 
ogólnokształcących.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1949 r.

Minister Oświaty:
Dr St. Skrzeszewski

4.
OKÓLNIK Nr 1

z dnia 24 stycznia 1949 r. (III OK-345/49)
w sprawie nazw szkół zawodowych

W związku z wątpliwościami co do nazw szkół zawodo
wych, jakie nasunęły się niektórym Kuratoriom Okręgów 
Szkolnych przy pracach związanych z organizacją roku 
szkolnego, Ministerstwo Oświaty wyjaśnia, co następuje:

1) Szkoły zawodowe powinny używać następujących 
nazw:

a) licea jednolite nowego ustroju cztero lub pięcioletnie 
(bezstopniowe) powinny mieć wymieniony w nazwie 
czas trwania nauki np.
Państwowe 4-letnie Liceum Zegarmistrzowskie w  
albo Państwowe 4-letnie Liceum Drogowe w ... 
albo Prywatne 4-letnie Liceum Fototechniczne w

b) Licea niejednolite nowego ustroju I i II stopnia albo 
I lub II stopnia powinny posiadać uwidoczniony w na
zwie stopień organizacyjny np.
Państwowe Liceum Mechaniçzne I i II stopnia w  
Państwowe Liceum Mechaniczne I stopna w  
albo Państwowe Liceum Mechaniczne II stopnia w  
albo Prywatne Liceum Elektryczne I stopnia Związku 
Somopomocy Chłopskiej w 

c) szkoły starego ustroju używają nazw dotychczasowych.
2) O ile dany zakład naukowy ma w roku szkolnym 

BkmTnapnl JOSEF KAJETÁN TYŁ» 
NApěv dofil r. 1834 FRANTIŠEK JAN SKROUP.

6 i
KOMUNIKAT

w sprawie czasopism w języku rosyjskim dla szkół
Ministerstwo Oświaty zawiadomiło pismem z dnia 12 

stycznia 1949 r. Nr II P-197/94, że dla szkół ogólnokształcą
cych, w których odbywa^się nauka języka rosyjskiego, oraz 
dla wszystkich zakładów kształcenia nauczycieli i wycho
wawczyń przedszkoli zamówiło roczną prenumeratę miesię
czników w języku rosyjskim, wydawanych w Moskwie dla 
radzieckiej młodzieży szkolnej: 1) Wokrug święta, 2) Pionier 
i 3) Murziłka. Prenumerata obejmuje 12 numerów każdego 
z tych miesięczników na rok 1949,



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. OŚWIATY Nr 1Poz. 7 Str. 3

Szkoły podstawowe będą otrzymywały miesięcznik 3), 
szkoły ogólnokształcące st. podstawowego i licealnego mie
sięczniki 1) i 3), stopnia licealnego — miesięcznik 1), zakła
dy kształcenia nauczycieli i wychowawczyń przedszkoli 
wszystkie trzy miesięczniki. Każda szkoła będzie otrzymy
wała zamówione dla niej miesięczniki w jednym egzempla
rzu, bezpośrednio pocztą w miarę ukazywania się w druku 
poszczególnych numerów

Zamówienia dokonało Ministerstwo w Spółdzielni „Współ
praca“ Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, Warsza- 
wa-Praga, ul. Ratuszowa 21, pismem z dn. 10.1.49 Nr IIP- 
7549/48. Adresy poszczególnych szkół, sporządzone na pod
stawie materiałów sprawozdawczo-staty  stycznych według 
stanu z dn. 1.10 1948, „Współpraca“ otrzymała z Min’sterstwa 
Oświaty przy zamówieniu, do „Współpracy“ więc bezpośred
nio, powołując się na podaną wyżej datę i Nr zamówienia,' 
powinny zgłaszać zachodzące zmiany w adresach zaintere
sowane szkoły i tam też kierować ewent. reklamacje, które 
„Współpraca“ zobowiązała się uwzględniać na swój koszt. 
Prenumeratą objęto szkoły państwowe, publiczne (samorzą
dowe) i szkoły R.T.P.D. Roczną prenumeratę za 1949 r„ 
obejmującą i porto, opłaci centralnie Ministerstwo Oświaty.

Zapotrzebowanie na większą liczbę egzemplarzy tych mie
sięczników szkoły będą zgłaszać bezpośrednio do „Współ
pracy“ i prenumeratę opłacać za nie z własnych funduszów. 
Roczna prenumerata wynosi wraz z portem: za miesięcznik 
1) — 680 zł., za 2) — 283 zł., Ea 3) — 113 zł.

Ministerstwo zaleca wymienione miesięczniki jako po
moc przy nauce języka rosyjskiego.

Po skompletowaniu przez szkoły wszystkich numerów 
zamówionych przez Ministerstwo miesięczników należy je 
oprawić i po wpisaniu do inwentarza bibliotecznego włą
czyć do biblioteki szkolnej.

(Nr II P-197/49)
7

KOMUNIKAT
w sprawie ulg kolejowych dla słuchaczy Instytutów Peda 
gogicznych 1 Wyższych Kursów Nauczycielskich

Ministerstwo Oświaty pismem z dnia 10.1.1949 r. Nr GM 
Praw-20/49 podało do wiadomości i wykorzystania niżej 
przytoczone zarządzenie Ministerstwa Komunikacji w po
wyższej sprawie.

(Nr GM Praw-20/49) 
MINISTERSTWO KOMUNIKACJI

GABINET MINISTRA 
Nr Gl-2-16 201/48 

Zal. 1.
Warszawa, dnia 28 grudnia 1948 r.

Do
Wszystkich Dyrekcji Okręgowych Kolei Państwowych

Ministerstwo Komunikacji upoważnia Dyrekcję do wy
dawania zezwoleń w okresie czasu do 31.VIII. 1949 r. na na
bywanie biletów miesięcznych szkolnych słuchaczom Insty
tutów Pedagogicznych Zw. Naucz. Polskiego,. Wyższych 
Kursów Nauczycielskich tak Państwowych jak 1 Związku 
Nauczycielstwa Polskiego oraz państwowych kursów Liceum 
Pedagogicznego dla dorosłych bez ograniczenia wieku

Dyrekcje będą wydawać zezwolenia na podstawie imien
nych list słuchaczów, dojeżdżających codziennie na naukę, 
składanych na każdy miesiąc przez Kierownictwo Zakładów 
Naukowych. T

Dyrektor:
(—) Grotkowska

8
KOMUNIKAT

w sprawie stypendiów dla uczniów szkół ogólnokształcących, 
zawodowych i zakładów kształcenia nauczycieli na II półro

cze r. szk. 1948/49

Zmieniając częściowo zarządzenie z dnia 9.IX.48 r Nr II 
In-4244/48 Ministerstwo Oświaty pismem z dnia 261.1949 r. 
Nr II In-500/49 ustaliło na II półrocze roku szkolnego 1948z49 
(miesiące luty — czerwiec 1949 r.) następujący rozdzielnik 
kredytów na stypendia dla uczniów klas VIII—XI szkół 
ogólnokształcących, szkół zawodowych, liceów pedagogicz
nych 1 dla wychowawczyń przedszkoli oraz seminariów dla 
wychowawczyń przedszkoli.

szkoły ogóln. szkoły zawód. zakł. kszt. naucz.
Okręg Szkolny Dz. III. r. 3 § 14a Dz. 4, r. 

1 § 14a. Dz. 3, r. 4. § 14a

Białystok ' 1.200 000 zł 1.209 000 zł 2.500 000 zł
Toruń (Pomorze) 1 600.000 „ 1.800 000 3 700 000 „
Gdańsk 1.400.090 „ 1.540 000 it 2.260 000 „
Katowice 4 090.000 „ 5 200 000 » 6.900 000 „
Kielce 2200.000 „ 1.000 000 tf 5.300 000 „
Kraków 2 500.000 „ 2 600:000 ,, 4 560 000 „
Lublin 2.100.000 „ 1.600 000 • • 3.200 000 „
Łódź * 3 300.000 „ 3.400.000 » 4.300 000 „
Olsztyn 1.200 000 „ 660000 2 700.000 „
Poznań 2 800 000 „ 2 400 000 ,, 4.100 000 „
Rzeszów 2 300 000 „ 1.200 000 3.900 030 „
Szczecin 1 500.000 „ 800 000 2 740 000 „
Warszawa 3.700.000 „ 2.600 030 ,, 5.900 000 „
Wrocław 2.200 000 „ 2.000.000 » 4.200.000 „
Pozostawiając normę pełnego stypendium w dotychczasowej 
wysokości 4 000 zł miesięcznie, Ministerstwo zezwala przy
znawać niepełne (częściowe) stypendia tylko w wysokości 
3 000 zł lub 2 000 zł miesięcznie.

Stawka stypendium w wysokości 1.000 żł miesięcznie zo
stała zniesiona z dniem 1 lutego 1949 roku we wszystkich 
szkołach z wyjątkiem publicznych średnich szkół zawodo
wych dla uczniów pracujących. Uczniom wszystkich innych 
szkół, którzy korzystali ze stypendiów w wysokości 1 000 zł 
miesięcznie, należy wypłacać od dnia 1 lutego 1949 roku sty
pendia w wysokości 2 000 zł (nrnimum). Przy przyznawaniu 
stypendiów uczniom prywatnych szkół zawodowych należy 
zwrócić uwagę, ażeby jednocześnie właściciel szkoły zwol
nił stypendystę od opłat szkolnych.

Wszystkie pozostałe dvrektvwy zawarte w ni śmie okól
nym z dnia 9 września 1948 roku Nr II In-4244/48 pozostają 
w mocy.

Przy nowej repartycji kredytów dla szkół należy zbadać, 
czy Kuratorium w całej rozciągłości zastosowało się do 
wskazówek zawartych w piśmie i przez wydatniejsze zwięk
szenie liczby styp°ndiów w poszczególnych szkołach niedo
ciągnięcia te wyrównać.

Ponadto Kuratoria, opierając się na materiale sprawo
zdawczym szkół i zestawieniach dla Okręgu z podziału sty
pendiów w pierwszym półroczu, wezmą pod uwagę przy 
zwiększaniu kredytów dla poszczególnych szkół:

1) liczbę stypendiów w wysokości 1000 zł,
2) liczbę podań o stypendia złożonych z początkiem bie

żącego roku szkolnego i procent uwzględnionych,
3) wysokość stawek przyznanych stypendiów,
4) liczbę uczniów i stypendystów oraz sumy wypłacane 

na stypendia w klasach końcowych.
Powiększone kredyty należy wykorzystać dla poprawie

nia sytuacji materialnej dzieci robotników i chłopów mało 
i średniorolnych, którym wmijo sie podnieść stawki, względ
nie przyznać nowe stypendia w pierwszej kolejności.

Od 1 września 1949 r. kredyty na stypendia mogą ulec 
tylko nieznacznemu zwiększeniu. Wszystkie sumy stypen
dialne. które zostaną zwolnione z końcem czerwca b r. przez 
styppndystów kończących fezkołe, będą przeznaczone dla 
uczniów nowo wstępujących do kl. VIII i pierwszych klas 
licealnych.

Wraz z przekazywaniem (zwiększonych kredytów posz
czególnym szkołom zechcą Kuratoria:
1) zawiadomić je o normach stypendiów obowiązujących 

od dnia 1 lutego 1949 r :
2) polecić wypłacić wszystkim stvnendvs+om korzysta i a c^m 

dotąd ze stypendiów w wysokości 1000 zł. — po 2 000 zł 
miesięcznie (z wyjątkiem publicznych średnich szkół za
wodowych):

3) poddać rewizii wysokość stawek dotąd przyznanych sty
pendiów w celu ich zwiększenia:

4) rozpatrzeć wowe podania a) uczniów ubijających 
się o stypendia na początku roku szkolnego 1948z49, nie 
uwzględnionych tylko z braku kredytów, b) oraz nowo  
zgłoszone podania;

*

5) przy zwiększaniu wysokości stypendiów lub przyznawa
niu nowych stypendiów należy nrzviść z wydatniejszą 
pomocą materialną uczniom kończącym szkołę w tym 
roku.

6) naležv dążyć, by w miarę możności suma wvnacana  na 
stvnendia uczniom w końcowe) ki Arie w szkołach ogól
nokształcących 1 liceach pedagogicznych wynosiła 25% 
ogólnei sumy nrzvznanej na stvnend'a w srkoicr w szko
łach zaś zaWQdowvch tvnu zasadniczego od 20% do 50%, 
w zależności od czasu trwania nauki w szkole:

*



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. OŚWIATY Nr 1 Poz, 9—10

7) należy polecić Dyrektorom szkół zapoznać członków Rad 
Pedagogicznych z Regulaminem Tymczasowym przyzna
wania stypendiów (Dz. Urz. M.n Ośw. Nr 11 z roku 1946, 
poz. 342) oraz zarządzeniem Ministerstwa Oświaty z dnia 
9 września 1948 r. Nr II In-4244/48 (ogłoszonym w Dz. 
Urz. Min. Oś. Nr 10 z roku 1946, poz. 181);

8) przedstawić listę kandydatów do zatwierdzenia w myśl 
„Regulaminu przyznawania stypendiów“ w terminie wy
znaczonym przez Kuratorium.
Kuratoria w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 mar
ca r. b. złożą sprawozdania Ministerstwu.

1) Według wzorów załączonych do zarządzenia z dnia 9.IX. 
1948 r Nr II In-4244/48 (Dz. Urz. Min. Ośw. Nr 10, poz. 
181) oraz

2) zestawienie podziału stypendiów w końcowych klasach 
szkół (według załączonego wzoru) dla każdego rodzaju 
szkół osobno.

(Nr II In-500/49).

Załącznik do komunikatu Nr II In—500/49
ZESTAWIENIE STYPENDIÓW, 

które zostaną zwolnione z dn. 30.VI.1949 -r. z powodu ukoń
czenia szkoły przez stypendystów

L
P

Nazwa szkoły 
i miejscowość

Liczba 
w 

4000 
zł

i stypendiów 
wysokości__

3000 i 2100 
zł 1 zł

Ogółem 
zł

•

Ogółem

9

ORGANIZACJA SZKÓŁ
I. Otwarcie szkól

1. Państwowy Ośrodek Kształcenia Bibliotekarzy 
z siedzibą w Jarocinie

— zarządzeniem z dnia 30 grudnia 1948 r Nr NDB/P-2275/48
2. Państwowa Koedukacyjna Szkoła Ogólnokształcąca 

stopnia licealnego w Sokołowie Podlaskim
— zarządzeniem z dnia 30 grudnia 1948 r. Nr II Sr-6676/48

II. Zatwierdzenie istniejących szkół zawodowych 
jako szkoły państwowe

1. Liceum Przemysłu Odzieżowego w Bytomiu
— zarządzeniem z dnia 30 grudnia 1948 r. Nr III SP-7865/48 

(istniejące od dnia 1.X 1948 r.)
2. Szkoła Przysposobienia Krawiecko-Bieliźniarskiego 

w Olsztynku
— zarządzeniem z dnia 4 stycznia 1949 r. Nr III SP-8312/48

Ustniejąca od dnia 1 września 1948 r.)
3. Liceum Poligraficzne I stopnia we Wrocławiu

— zarządzeniem z dnia 30 grudnia 1948 r. Nr III SP-7947/48 
(istniejące od dnia 1 września 1948 r )
4. Liceum Telekomunikacyjne I st..we Wrocławiu

— zarządzeniem z dnia 30 grudnia 1948 r. Nr III SP-8432/48 
(istniejące od dnia 1 września 1948 r)

III. Nadanie uprawnień szkół państwowych
1. Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącemu dla Do

rosłych Jednostki Marynarki Wojennej w Gdyni
— zarządzeniem z dnia 13 stycznia 1949 r. Nr V KD-2116/48, 

na rok szkolny 1948/49
IV. Nadanie nazwy

1. Państwowemu Gimnazjum i Liceum Ogólnokształ
cącemu dla Dorosłych w Bydgoszczy nazwę: 
„Państwowe Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych im. Jarosława Dąbrowskiego w Byd
goszczy“

— zarządzeniem z dnia 15 stycznia 1949 r. Nr V KD-2032/48, 
z dniem 1 września 1948 r.

16
RUCH SŁUŻBOWY

PAŃSTWOWE KOMISJE EGZAMINACYJNE

do przeprowadzania egzaminów dla nauczycieli 
szkół zawodowych

W myśl § 3 ustęp 2 zarządzenia z dnia 6 sierpnia 1948 r. 
w sprawie egzaminów państwowych dla nauczycieli szkół 
zawodowych (Dz. Urz. Min. Ośw Nr 10, poz. 171) powołane 
zostały przy Szkole Głównej Handlowej w Warszawie Pań
stwowe Komisje Egzaminacyjne do przeprowadzania egza
minów dla nauczycieli szkół zawodowych:

z organizacji obrotu gospodarczego, biurowości I korespon
dencji:

Przewodniczący Komisji — Dr Edmund Dąbrow
ski, prof. nadzwyczajny Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie,

Zastępca przewodniczącego — Dr Leon Koźmiń
ski, profesor nadzwyczajny Szkoły Głównej Handlowej w 
Warszawie,

Członkowie: Mgr Rajmund Kopczewski, nauczy
ciel Państwowego Liceum Administracyjnego w Warszawie, 

Zbigniew Heidrich, wykładowca Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie. (Nr III. Rol-7965/481

z rachunkowości gospodarczej:
Przewodniczący Komisji — Dr Stanisław Skrzy- 

wan, zastępca profesora Szkoły Głównej Handlowej w 
Warszawie,

Zastępca przewodniczącego — Aleksander Lipa, 
wykładowca Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie,

Członkowie — Stefan Wojciechowski, dyrektor 
Biura Organizacji i Rachunkowości Min. Przemysłu i Han
dlu,

Mgr Edward Wojciechowski, wykładowca Szko
ły Głównej Handlowej w Łodzi; (Nr III. Rol-7965/48)

z towaroznawstwa:
Przewodniczący Komisji — Mgr inż. Marian Ko

walski, profesor nadzwycz. Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie,

Zastępca przewodniczącego — Inż. Jerzy Ciecha
nowski, dyrektor Państwowego Liceum Chemicznego 
w Warszawie,

Członkowie — Dr Jerzy Kryński, ministerialny 
wizytator szkół, Inż. Jan Zięborak, nauczyciel Pań
stwowego Liceum Chemicznego w Warszawie;

(Nr III Rol-7965/48)

z zagadnień społeczno-ekonomicznych i geografii 
gospodarczej:

Przewodniczący Komisji — Lipiński Edward, 
prof. zwycz. Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, 

Zastępca przewodniczącego — Dr Hochfeld Julian, 
zast. prof. Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, 

Członkowie — Dr Berezowski Stanisław, zast 
prof. Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, Dr Mro
zowska Jadwiga, dyrektor Państwowego Liceum Ad« 
ministracyjnego dla Dorosłych w Warszawie

(Nr III Ról-69/49)



Poz. 11 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. OŚWIATY Nr I Str. 5

11 
OBWIESZCZENIA SĄDOWE

Sąd Grodzki w Piszu ogłasza, że Wojciech Reszczyński 
w Piszu, ul. Rybacka Nr 24, wniósł o odtworzenie jego 
świadectwa dojrzałości, wystawionego przez Liceum mate
matyczno-fizyczne pod wezwaniem św. Wojciecha w War
szawie z daty: Warszawa, dnia 26.V.1939 r., które spaliło się 
w sierpniu 1944 r. w czasie powstania w Warszawie

Wzywa się wszystkie instytucje i osoby, posiadające ja
kiekolwiek wiadomości w sprawie, o nadsyłanie Sądowi na 
piśmie lub zgłaszanie do protokółu doniesień co do bezza
sadności wniosku. Ns. 80'48. 849/48

Sąd Grodzki w Olsztynie w sprawie Nr Ns. 594 48 ogła
sza, co następuje:

„Kuratorium Okręgu Szkolnego Krakowskiego. Pań
stwowa Komisja Egzaminacyjna Świadectwo Dojrzałości. 
Apolonia Wójcik, urodzona dnia 10 miesiąca grudnia 1916 r. 
w Tursku-Wielkim, województwa kieleckiego, wyznania 
rzymsko-katolickiego, po ukończeniu nauki w Gimnazjum 
Prywatnym Żeńskim T-wa Żeńskiej Szkoły Średniej w San
domierzu, do którego była przyjęta do kl. IV dn. 1.IX.1933 
roku, zdawała w styczniu — lutym 1939 r. gimnazjalny 
rozszerzony egzamin dojrzałości typu humanistycznego wo
bec Państwowej Komisji Egzaminacyjnej, powołanej przez 
Kuratorium Okręgu Szkolnego Krakowskiego pismem z dn. 
17 grudnia 1938 r Nr 11-35959/38 i otrzymała oceny osta
teczne z następujących przedmiotów egzaminacyjnych: 
z religii — b. dobry, z języka polskiego — dostateczny, 
z języka łacińskiego — dobry, z języka niemieckiego — do
stateczny, z historii wraz z nauką o Polsce współczesnej — 
dostateczny, z fizyki wraz z chemią — dostateczny, z mate
matyki — dostateczny. Poza tym uzyskała ostatnie oceny 
roczne w klasach VI—VIII (lub odpowiednie oceny na eg
zaminie wstępnym do wymienionego gimnazjum) z przed
miotów następujących: z propedeutyki filozofii — dosta
teczny, z ćwiczeń cielesnych — dobry, z francuskiego — 
dobry. Państwowa Komisja Egzaminacyjna uznała Apolonię 
Wójcik za dojrzałą do studiów wyższych i wydaje jej ni
niejsze świadectwo. Ostrowiec, dnia 16 lutego 1939 roku, 
Nr., Przewodniczący Państwowej Komisji Egzaminacyjnej 
(—) Śt. Jura. (Pieczęć okrągła z nadpisem: Państwowe Li
ceum i Gimnazjum im. J. Chreptowicza w Ostrowcu). Człon
kowie Państwowej Komisji Egzaminacyjnej.“

Wzywa się wszystkie instytucje i osoby, posiadające ja
kąkolwiek wiadomość w sprawie, o nadesłanie Sądowi do
niesień co do bezzasadności wniosku. 913/48

V Ns. 224/48. Walerian Żelaźniewicz, zam. we Wrocła
wiu ul. Pułtuska 6, wniósł do Sądu Grodzkiego w Rawiczu 
o odtworzenie świadectwa dojrzałości z ukończenia g’mna- 
zjum typu matematyczno-przyrodniczego przy Korpusie Ka
detów nr 3 w Rawiczu o treści następującej: „Korpus 
Kadetów nr 3 w Rawiczu (typ gimnazjum matematyczno- 
przyrodniczego). Świadectwo dojrzałości gimnazjum ogól
nokształcącego. Żelaźniewicz Walerian, ur. dnia 114.1912 r. 
w Samach woj. Wołyńskie, wyzn. rzym -katol., po ukończe
niu nauki w gimnazjum ogólnokształcącym zdał egzamin 
dojrzałości według programu matem -przyrod. przed Pań- 
.Stwową Komisją Egzaminacyjną, powołaną przez Minister
stwo W. R. i O. P. pismem z dnia 5 maja 1932 r. nr . . , 
■w Korpusie Kadetów nr 3 w Rawiczu

Świadectwo niniejsze uprawnia do studiów w szkołach 
wyższych w myśl art. 52 ustawy z dnia 11 marca 1932 r. 
o ustroju szkolnictwa (Dz. U. R P. nr 38 poz. 389) oraz roz
porządzeń wydanych w związku z wykonaniem tego arty
kułu ustawy.

Rawicz, dnia . . . maja 1939. Przewodniczący Państwo
wej Komisji Egzaminacyjnej: (—) płk. Wilczyński, członko
wie Komisji Egzaminacyjnej: (—) Sidorowicz. dyrektor na
uk (—) Sędziwy, (—) Wierzbicki, (—) Sokołowski, m p.“

Sąd Grodzki w Rawiczu wzywa wszystkie instytucje 
i osoby, posiadające jakiekolwiek wiadomości w sprawie, 
o nadsyłanie Sądowi na piśmie lub zgłaszanie do protokółu 
doniesień co do bezzasadności wniosku. 1050/48

Ns. 931/48. Jadwiga Szmuker z d. Czybora, zam. w Do- 
lotowie, gm Stawiguda, powiat Olsztyn, wystąpiła do Są
du Grodzkiego w Olsztynie z wnioskiem o odtworzenie 
dyplomu siostry-pielęgniarki. treści następującej:

„Dyplom. Zezwolenie do zawodowego wykonywania pie
lęgnacji chorych. Pani Jadwiga Czybora, urodzona*  dnia 
8. kwietnia 1921 r. w Dorotowi», powiatu Olsztyńskiego, 

tdała dnia 29. marca 1941 r. przed Komisją Egzaminacyjną 
uznanej przez Państwo Szkoły dla Pielęgniarek Chorych, 
przy Szpitalu Miejskim w Królewcu, państwowy egzamin 
dla pielęgniarek chorych z ogólnym wynikiem dobrym

Na podstawie rozporządzenia z dnia 28.IX.1938 r. o pie
lęgniarstwie chorych Dz. Ust. Rzeszy Niem. tom I, str. 
1310, udziela się jej niniejszym zezwolenie do zawodowego 
wykonywania pielęgnacji chorych.

Uzyskuje ona jednocześnie uprawnienie do posługiwa
nia się tytułem „Siostra-pielęgniarka chorych“. Królewiec, 
dnia 29.III. 1941 r. Prezydent Rejencji — Z polecenia (—) Dr. 
Dombrowski, Radca Medycyny. (L. S.) Prezydent Rejencji 
w Królewcu.“ 1056/48

Nr Ns. 930/48 Leokadia Berkau, zam. w Olsztynie, ul. 
Niedziałkowskiego 1 m 3, wystąpiła do Sądu Grodzkiego 
w Olsztynie z wnioskiem o odtworzenie dyplomu siostry- 
pielęgniarki według następującej treści:

„Dyplom. Zezwolenie do zawodowego wykonywania pie
lęgnacji chorych. Pani Leokadia Berkau, urodzona dn:a 11. 
VII.1923 r w Kucborku, powiatu Szczycieńskiego, zdała 
dnia 23. marca 1943 r. przed Komisją Egzaminacyjną uzna
nej przez Państwo Szkoły dla Pielęgniarek Chorych przy 
Szpitalu Miejskim w Królewcu, państwowy egzamin dla 
pielęgniarek chorych z ogólnym wynikiem bardzo dobrym.

Na podstawie rozporządzenia z dnia 28.IX.1938 r o pie
lęgniarstwie chorych Dz. Ust. Rzeszy Niem. tom I str. 1310 
udziela ’ się jej mniejszym zezwolenie do zawodowego wy
konywania pielęgnacji chorych Uzyskuje ona jednocześnie 
uprawnienie do posługiwania się tytułem „S'ostra-pielęg- 
niarka chorych.“ Królewiec, dnia 23. marca 1943 r. Prezy
dent Rejencji, Z polecenia (—) Dr Dombrowski, Radca Me
dycyny. L. S (Prezydent Rejencji w Królewcu). 1057/48

Sąd Grodzki we Wrześni podaje do wiadomości, że Ire
na Rylska, zam. we Wrześni, ul. Niezłomnych 6, na mocy 
dekretu z dnia 7 lipca 1945 wystąpiła do Sądu z wnioskiem 
o odtworzenie zaginanego dokumentu wystawionego przez 
Urząd Wojewódzki Poznański, o treści następującej:

„Urząd Wojewódzki Poznański. Nr . . Poznań, dnia 16 
listopada 1938 r. Zaświadczenie. Urząd Wojewódzki Poznań
ski zaświadcza, że Pani Irena Rylska złożyła w dniu 16 li
stopada 1938 r. egzamin pielęgniarski przewidziany w art. 
20 ustawy z dnia 21 lutego 1935 roku o pielęgniarstwie 
(Dz. U R. P. Nr 27/35 poz. 199) z wynikiem dodatnim. Za
świadczenie niniejsze jest wolne od opłaty stemplowej. Za 
Wojewodę — podpis nieczytelny — Naczelnik Wydziału.“

W związku z powyższym wzywa się wszystkie instytucje 
i osoby, posiadające jakiekolwiek wiadomości w sprawie, 
o nadsyłanie Sądowi lub zgłoszenie do protokółu doniesień 
co do bezzasadności wniosku (V. Ns. 273/48) 1094'48

Sąd Grodzki w Gorzowie Wlkp. ogłasza, że wpłynął 
wniosek Jana Taraszkiewicza. zam. w Gorzowie Wlkp. ul 
Zielona 26. o odtworzenie świadectwa szkolnego z dnia 15 
listopada 1917 r. Nr 1403, wystawionego przez Komisję przy 
2-im Gimnazjum Męskim w Odessie.

Wzywa się wszelkie instytucje i osoby, posiadające ja
kiekolwiek wiadomości w sprawie, o nadesłanie Sądowi 
doniesień co do bezzasadności wniosku. I. Ns 731/48.

1098/48

Ns. 150/48. Sąd Grodzki w Strzyżowie na wniosek Pa- 
łysówny Rozalii Karoliny 2 im., zamieszkałej w Nowej Wsi, 
wszczął postępowanie o odtworzenie Dyplomu nauczyciel
skiego o następującej treści:

„Państwowe Kursy Nauczycielskie we Lwowie. Nr 12zb 
1930/31. Dyplom na nauczyciela szkół powszechnych. Pan
na Pałys Rozalia, Karolina 2 im., urodzona dnia 5 marca 
1912 r. w Strzyżowie (powiat Strzyżów, województwo lwow
skie) religii rzym.-kat., przyjęta w r. 1930/31 na Państwowe 
Kursy Nauczycielskie we Lwowie na podstawie świadec
twa dojrzałości grnnaziiim koed. mięik. w Strzvzowie 
z dnia 2. czerwca 1930 Nr 17. uczęszczała na wymien’one 
kursy od dnia 1. września 1930 r. do dnia 10 czerwca 1931 r. 
poczem zdała egzanrn dyplomowy na nauczyciela szkół 
powszechnych i otrzymała stopnie następujące: z psycho
logii — bardzo dobry z historii wychowania — bardzo 
dobry, z pedagogiki organizacja szkolnictwa — bardzo do
bry, z dydaktyki ogólnej — bardzo dobry, z metodyki przed
miotów i zajęć w szkołach powszechnych — bardzo dobry, 
z praktyki pedagogicznej — dobry z hïgienv — bn^dro do
bry, ze śpiewu — dostateczny, z ćwiczeń cielesnych—dosta
teczny, z rysunków — dostateczny, z robót ręcznych — do
bry, z języka ruskiego dobry. Pan... w czasie pobytu na 



Sir. 6 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. OŚWIATY Nr 1 P>z. 11

Państwowych Kursach Nauczycielskich pobrał stypendium 
w łącznej kwocie — i jest obowiązan.. do dwuletniej pracy 
nauczycielskiej w szkole wyznaczonej przez Władze. Niniej
szy dyplom w myśl art. 1 Rozporz. Prez. Rzeczypospolitej z 
dnia 6 marca 1928 r. o kwalifikacjach zawodowych nauczy
cieli szkół powszechnych (Dz. U.R.P. Nr 28, poz, 258 i Nr 53, poz, 
512) uprawnia Pannę Pałys Rozalię Karolinę 2 im do na
uczania w publicznych i prywatnych szkołach powszech
nych z językiem nauczania polskim. We Lwowie, dnia 10 
czerwca 1931 r. Dyrektor Państwowych Kursów Nauczy
cielskich: Waleria Janelli mp. Przewodniczący Komisji E- 
gzaminacyjnej: Waleria Janelli mp. LS. Państwowe Kursy 
Nauczycielskie we Lwowie. Egzaminatorowie: Waler ja Ja
nelli mp Dr. I. Wawryk mp. Elżbieta Rudnicka mp. Coli. 
RP. mp.“

Wzywa się wszystkie instytucje i osoby, posiadające ja
kiekolwiek wiadomości o niniejszej sprawie, o nadesłanie 
tut. Sądowi na piśmie lub przez zgłoszenie do protokółu do
niesień co do bezzasadności wniosku (Zasada art. 4 Dekretu 
z 7.7.1945 DZURP Nr 27). 1100/48

Ns 1116/48 Sąd Grodzki w Gdańsku. Olga Węgrowska 
urodzona Rerko, zamieszkała w Gdańsku-Wrzeszczu ul. Ko
lejowa 19, złożyła wniosek o odtworzenie jej świadectwa 
szkolnego wystawionego dnia 28.VI. 1929 r. przez Państwo
we Gimnazjum Humanistyczne w Pińsku, stwierdzającego 
iż wnioskodawczym uczęszczała do klasy siódmej tegoż gi
mnazjum w roku szkolnym 1928/29 i występując otrzymała 
świadectwo z najlepszymi ocenami: rełigia — bardzo dob
rze, język polski — dobry, język łaciński — dobry, język 
niemiecki — dobry, historia — dobry, fizyka i chemia — 
dobry, algebra i geometria — dobry, śpiew — dobry, ćwi
czenia cielesne — bardzo dobry, sprawowanie — bardzo 
dobry, pilność —’ bardzo dobry. — Wzywa się wszystkie 
osoby i instytucje, posiadające jakiekolwiek wiadomości w 
sprawie, o nadsyłanie w ciągu miesiąca od dnia dzisiejszego 
ogłoszenia na piśmie lub zgłaszanie do protokółu doniesień 
co do bezzasadności wniosku. 1111/48t-----------------------------------------------------------------------------

Sąd Grodzki w Zielonej Górze podaje, że na wniosek 
Władysława-Zbigniewa Sitarskiego, zamieszk. w Zielonej 
Górze, ul. Krakusa 34*  wszczęto postępowanie o odtworzenie 
świadectwa dojrzałości z egzaminu liceum ogólnokształcą
cego, złożonego przed Państwową Komisją Egzaminacyjną 
w Państwowym Liceum i Gimnazjum im. Marszałka Edwar
da Sm głego Rydza w Brzeżanach (woj. tarnopolskie), dnia 
25 maja 1939 r.

Sąd wzywa wszystkie instytucje i osoby posiadające 
jakiekolwiek wiadomości w sprawie, aby w terminie jed
nomiesięcznym od daty mniejszego -ogłoszenia nadsyłały 
Sądowi na piśmie lub zgłosiły do protokółu doniesień co do 
bezzasadności wniosku. (Ns. 241/48). 1123z48
I-----------------------------------------------------------------------------

Sąd Grodzki w Krośnie Ns. 466z48. Eugeniusz Szostkie- 
wicz, zam. w Krośnie ul Korczyńska 28, wnosi o odtwo
rzenie zaginionego świadectwa szkolnego następującej 
treści!.

Eugeniusz Szostkiewicz, s. Władysława i Marii, ur. lO^. 
1903 r. w Dobromilu, zamieszkały w Dobromilu, uczęszczał 
do Państwowego Seminarium Nauczycielskiego Męskiego w 
Samborze w roku szkolnym 1917/18 i ukończył drugi kurs 
wymienionego Seminarium z następującymi wynikami 
z przedmiotów: w nauce religii — bardzo dobry, w języku 
polskim — dobry, w języku ruskim — dobry, w języku nie
mieckim — dostateczny, w historii — dobry, w geografii — 
dobry, w historii naturalnej — dostateczny, w fizyce i che
mii — dobry, w matematyce — dobry, w muzyce i śpie
wie — dostateczny, w rysunkach — dostateczny, w kali
grafii — dobry

Ponieważ wnioskodawcy świadectwo oryginalne zaginęło 
po pierwszej wojnie światowej, a uzyskanie odpisu jest nie
możliwe, wobec zaginięcia protokółu świadectw tak w Dy
rekcji w Samborze, jak i w Kuratorium szkolnym we Lwo
wie, wzywa się wszystkie instytucje i osoby, posiadające 
jakiekolwiek wiadomości w sprawie niniejszej, aby w ciągu 
jednego miesiąca od dnia ogłoszen:a w Dzienniku Urzędo
wym Ministerstwa Oświaty zgłaszały tut. Sądowi co do bez
zasadności tegoż wniosku. 1143/48i——------------------------------------------------------------------------

Sąd Grodzki w Węgrowie na zasadzie art. 4 dekretu 
z 7.VII.1943 poz. 164 zawiadamia, że Jadwiga Klemowa, 
zam. w Litwie w pow. węgrowskim, złożyła w dniu 9 grud
nia 1948 roku wniosek o odtworzenie świadectwa z ukońr 
czenia egzaminu nauczycielskiego, zaginionego w czasie 

ostatniej wojny, wystawionego przez Kuratorium Okręgu 
Szkolnego Lubelskiego z 30.VII.1925 r., nadającego jej, Jad
widze Klemo we j, prawem przepisane kwalifikacje do peł
nienia obowiązków nauczycielki szkół powszechnych. (N.Ns. 
126/48)

Jednocześnie Sąd wzywa wszystkie instytucje i osoby, 
posiadające jakiekolwiek wiadomości w tej sprawie, o na
desłanie Sądowi na piśmie lub do protokółu doniesień co 
do bezzasadności wniosku. 1146/48

Sąd Grodzki w Bydgoszczy poda je do wiadomości, że Jan 
Chilarecki, ur. 22.4.1916 r. w Osielsku, powiat Bydgoszcz, 
zam. w Bydgoszczy, ul. Łokietka 21, złożył wniosek o od
tworzenie świadectwa ukończenia Liceum Handlowego Ko
edukacyjnego Izby Przemysłowo Handlowej w Bydgoszczy 
30.6. 1939 r.

Wzywa się wszystkie instytucje i osoby, posiadające 
jakiekolwiek wiadomości w niniejszej sprawie, o nadesła
nie Sądowi na piśmie lub zgłoszenie do protokółu doniesień 
co do bezzasadności wniosku. Doniesienia te są wolne od 
wszelkich opłat sądowych. III Ns 1656/48. 1150/48

Sąd Grodzki w Bydgoszczy podaj e do wiadomości, że 
Stanisław Adamczak, ur. 28.4.1900. w Biskupicach Szalo
nych, pow. Ostrów, zam. w Bydgoszczy, ul. Średnia 8 m. 4, 
złożył wniosek o odtworzenie świadectwa ukończenia Pub
licznej Szkoły Powszechnej 7-mio klasowej im. Dąbrow
skiego w Bydgoszczy w dniu 5 maja 1934 r.

Wzywa się wszystkie instytucje i, osoby, posiadające 
jakiekolwiek wiadomości w niniejszej sprawie, o nadesła
nie Sądowi na piśmie lub zgłoszenie do protokółu doniesień 
co do bezzasadności wniosku. Doniesienia te są wolne od 
wszelkich opłat sądowych. III. Ns. 1644/48 1151/48

Sąd Grodzki w Bydgoszczy podaje do wiadomości, że 
Paweł Holz, urodź. 15.2.1903 r. w Miastku, zamieszkały w 
Bydgoszczy, ul. Długosza 11 m. 4, złożył wniosek o odtwo
rzenie świadectwa szkolnego następującej treści:

Kgl. Präparanden Anstalt Schlochau den 1910.1919 
Führungszeugnis. Paul Holz geb. den 15.2.1903, war Zögling 
der hiesigen Präparanden Anstalt vom IV. 1918, bis 19.10. 
1919. Seine Leistungen wurden mit genügend und besser, 
seine Führung mit gut bewertet. Der Vorsteher (—) Blanke.

Wzywa się wszystkie instytucje i osoby, posiadające 
jakiekolwiek wiadomości w niniejszej sprawie, o nadesła
nie Sądowi na piśmie lub zgłoszenie do protokółu doniesień 
co do bezzasadności wniosku. Doniesienia te są wolne od 
wszelkich opłat sądowych III Ns 1337/48. 1152/48

Sąd Grodzki w Bydgoszczy podaje do wiadomości, że 
Szwacki Jap, urodź 29.7.1913 r. w Wanne Eickel (Niemcy?, 
zam. w Bydgoszczy Karłowicza 16/4, złożył wniosek o od
tworzenie świadectwa ukończenia Liceum Handlowego Ko
edukacyjnego Izby Przemysłowo Handlowej w Bydgoszczy 
dnia czerwca 1931 r.

. Wzywa się wszystkie instytucje i osoby, posiadające 
jakiekolwiek wiadomości w niniejszej sprawie, o nadesła
nie Sądowi na piśmie lub zgłoszenie do protokółu doniesień 
co do bezzasadności wniosku. Doniesienia te są wolne od 
wszelkich opłat sądowych. III. Ns. 1393/48. 1153/48

Sąd Grodzki w Bydgoszczy podaje do wiadomości, że 
Nowca Stanisław, urodź. 13 6.1912. w Kisielewie, woj, Po
morskie, zam. w Bydgoszczy. Al. 1 Mai a 42 m. 5. złożył 
wniosek o odtworzenie świadectwa ukończenia Liceum 
Handlowego Koedukacyjnego Izby Przemysłowo Handlowej 
w Bydgoszczy z dnia 8-6.1935 r.

Wzywa się wszystkie instytucje i osoby, posiadające 
jakiekolwiek wiadomości w niniejszej sprawie, o nadesła
nie Sądowi na piśmie lub zgłoszenie do protokółu doniesień 
co do bezzasadności wniosku. Doniesienia te są wolne ^d 
wszelkich opłat sądowych III. Ns. 1463/48. 1154 <8
----------------------------------------------------------------------------- 1

Sąd Grodzki w Bydgoszczy podaje do wiadomości, że 
Jan Jandy, ur. 19.5.1899. w Kahme, zam. w Bydgoszczy, ul. 
Grunwaldzka nr 72/6, złożył wniosek o odtworzenie świa
dectwa ukończenia Publicznej Szkoły Powszechnej w Ka- 
mionnie dnia 15 marca 1913 r

Wzywa się wszystkie instytucje i osoby, posiadające 
jakiekolwiek wiadomości w niniejszej sprawie, o nadesła
nie Sądowi na piśmie lub zgłoszenie do protokółu doniesień 
co do bezzasadności wniosku. Doniesienia te są wolne od 
wszelkich opłat sądowych. III. Ns. 1375/48. 1155/48



•oz. 11—13 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. OŚWIATY Nr 1

Sąd Grodzki w Starogardzie poda je do wiadomości, że 
ń Borowski, kolejarz, zam. w Pączewie pow. Starogard, 
nósi o odtworzenie świadectwa ukończenia 4 klasy szko- 
'powszechnej w Pączewie pow Starogard, wystawionego 

rześniu 1917 r. przez kierownictwo tej szkoły.
Sąd wzywa wszystkie instytucje i osoby, posiadające 
iekolwiek wiadomości w sprawie, o nadsyłanie Sądowi 
piśmie lub zgłoszenie do protokołu doniesień co do bez- 
adności wniosku <2 Ns. 128/48). 1156/48------------------------------------------------------------------------ 4 
Na mocy art. 4 dekretu z dn. 7VII.1945 r. (Dz. U. R. P. 
15 poz 164) Sąd Grodzki w Warszawie zawiadamia, że 
a 4 listopada 1948 r. wpłynął do Sądu wniosek Mikołaja 
ińskiego, zam. Warszawa, ulica Kochowskiego 3, o od- 
»rzenie zaginionego dokumentu treści następującej: „Ra- 
Pedagogiczna Szkoły Przemysłowo-Technicznej J. Dal- 

!>zzo pod kierunkiem Władysława Piotrowskiego będącej 
władcza, że urodzony dnia miesiąca, roku, przyjęty był 
szkoły w roku, na zasadzie świadectwa szkolnego, spre- 
tował się, przeszedł całkowity kurs nauk teoretycznych 
•aktycznych na Wydziale Budowlanym i na egzaminach 
tecznych otrzymał następujące stopnie: Religia, Algebra, 

*<meiria, Geometria wykreślna, Trygonometria, Nauki 
zrodnicze, Fizyka, Chemia nieorganiczna, Chemia organi- 
i, Mechanika, Budowa maszyn, Budowa kotłów i pomp, 
łmologia mech., Technologia chemiczna, Cukrownictwo, 
ctrotechnika, Miernictwo, Materiały budowlane, Budow- 
wo, Prawo budowlane, Rachunkowość budowlana, Ba
nkowość przemysłowa, Perspektywa, Formy architekto- 
ne, Żelazobeton, Zarys dziejów architektury, Rysunki, 
ślenie geometryczne, Kreślenie techniczne, Kreślenie bu- 
dane, Kreślenie architktoniczne, Higiena, Zabezpieczenie 
3tników, Kaligrafia. Oraz na zajęciach praktycznych: w 
•sztatach: Stolarstwo, Kowalstwo, Ślusarstwo, Monter- 
o, Formowanie, Tokarstwo drzewa, Tkarstwo metali, Cie- 
stwo, Modelarstwo. W laboratorium: Analiza jakościowa, 
iliza ilościowa, Laboratorium cukrownicze, Laboratorium 
.. Niniejszy dokument o ukończeniu nauk na Wydziale 
lowlanym Szkoły Przemysł.-Technicznej Rada Pedago
gia i Dyrektor Szkoły stwierdzają podpisami i pieczę-

Warszawa, dnia 21 czerwca 1916 r. Dyrektor Szkoły 
W. Piotrowski, Członkowie Rady Pedagogicznej (—) Z. 

akowski. (—) H. Grochowicz, (—) Z. Kreczyński, (—) St, 
•dowieź, (—) W. Paszkowski, (—) K. Sałaga, (—) J. Pierz- 
*wicz, (—) Julian Kłos, (—) Z. Gruszczyński, (—) Af. 
Galewski, (—)Fr. Eychhom, —) J. Dal-Trozzo, (—) ks. W. 

. pański, (—) W. Frankiewicz, —) Konst. Jakimowicz,
K. Karpowicz, (m. p.) „Warszawska Szkoła Przemy

to-techniczna“.
W związku zf powyższym wzywa się wszystkie instytu- 
oraz osoby, posiadające jakiekolwiek wiadomości w 

awie, o nadsyłanie Sądowi na piśmie lub zgłoszenie do 
tokółu doniesienia co do bezzasadności wniosku.
4095/48. 1171/48

N. Ns. 129/48 Sąd Grodzki w Węgrowie, na zasadzie art. 
tekretu z 7.VII.1945 r. poz. 164 zawiadamia, że Jarosława 

.żarowa z Bereźnickich, córka Wincentego i Honoraty, ur. 

. 23.IX 1899 r w Krechowicach, zam. w Kózkach, gm. 
*bków, pow. węgrowskiego, złożyła w dniu 21.XII.1948 
:u wniosek o odtworzenie świadectwa dojrzałości, zagi- 
•nego w czasie ostatniej wojny, wystawionego przez Se- 
larium Nauczycielskie Żeńskie we Lwowie z 26.1.1916 r. 
\ 1/1916, nadającego jej, Jarosławie Bereźnickiej, obecnie 
carowej, uprawnienia do pełnienia obowiązków nauczy- 
Iki w publicznych szkołach ludowych pospolitych.
Jednocześnie Sąd wzywa wszystkie instytucje i osoby, 
nadające jakiekolwiek wiadomości w tej sprawie, o na- 

jłanie Sądowi na piśmie lub do protokółu doniesień co 
: bezzasadności wniosku. 1183/48 

konania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 marca 1928 roku o położnych.

Uzyskawszy na egzaminie ostatecznym przed Komisją 
egzaminacyjną dobry z odznaczeniem ocenę swych wiado
mości fachowych, p. Rosławcew otrzymuje tytuł i prawa po
łożnej (akuszerki). Warszawa dnia 25.IX.1935 r. Przewod
niczący Komisji Egzaminacyjne i Przedstawiciel Państwo
wej Władzy Nadzorczej: Członkowie Komisji Egzaminacyj
nej, delegowani przez Wydział Szpitaln. Zarządu Miejsk. 
w m st. Warszawie. Przedstawiciel Zarządu Miejskiego 
w m. st. Warszawie — Dyrektor Wydziału Szpitalnictwa, 
podpisy (—) Dr Stanisław Chełmecki, Dr Ryłko. Dyrektor 
Warszawskiej Miejskiej Szkoły Położnych: był Dr Henryk 
Gromacki.“

W związku z powyższym wzywa się wszystkie instytu
cje oraz osoby, posiadające jakiekolwiek wiadomości w 
sprawie, o nadsyłanie Sądowi na piśmie lub zgłoszen:a do 
protokółu doniesienia co do bezzasadności wniosku. 
N. akt: VII. Ns. 3051/47 r. 5/49

Na mocy art. 4 dekretu z dn. 7.VII.1945 r, (Dz, U, R, P: 
27/45 r. poz. 164). Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział VII 
Cyw. zawiadamia, że dnia 10.IX.48 r. wpłynął do tut, Sądu 
wniosek Janiny Gołębiowskiej, zam. w Warszawie, ul. Sło
wackiego 25-8, o odtworzenie zaginionego dokumentu treści 
następującej:

Aprobacja na Lekarza-Dentystę. Warszawa, dnia 10 mar
ca 1918 r. Kandydat na Lekarza-Dentystę Janina Trzcińska, 
urodź. 6.VI 1888 r. w Warszawie, na podstawie przepisów 
obowiązujących w Rosji i przedstawionych świadectw zło
żył dzisiaj egzamin wobec niżej podpisanej komisji na Le- 
karza-dentystę ze stopniem dobrym, wskutek czego udzie
la mu prawa praktyki w Jenerał-Gubernatorstwie War
szawskim Tożsamość osoby została paszportem stwierdzo
na. Komisja Egzaminacyjna na Lekarzy-dentystów w Je
nerał - Gubernatorstwie Warszawskim. Przewodniczący 
(—) Dr Mathias Delegat Król. Polskiego Ministerium Spraw 
Wewnętrznych Referent Dyrekcji Służby Zdrowia Publicz
nego (—) Dr Brenneisen (—) Edward Loth (—) Paszkie
wicz. Członkowie (—) Dr Raum (—) Dr A Gruszczyński 
(—)Dr F. Meyer (—) Dr Br. Koskowski (—) Dr A. Kuczyń
ski.

W związku z powyższym wzywa się wszystkie instytu
cje oraz osoby, posiadające jakiekolwiek wiadomości w 
sprawce, o nadsyłanie Sądowi na piśmie lub zgłoszenie do 
protokółu doniesienia co do bezzasadności wniosku. 
VII. Ns. 3830/48 r. 7/49

12
SKRADZIONE PIECZĘCIE URZĘDOWE

Skradziono z dnia 17 na 18.XI.1948 r. z kancelarii szkol
nej pieczęć urzędową metalową z godłem państwowym 
i napisem na otoku: „Publ. Szkoła Powszechna w Czoch
rach“.

Wymienioną pieczęć unieważnia się z dniem 18.XI 1948 r
(Nr IA-33899/48)

13
ZAGUBIONE DOKUMENTY

Unieważnia się skradzione dokumenty dnia 26.XI.b. r. 
Świadectwo dojrzałości Nr 31, świadectwo egzaminu prak
tycznego Nr 361. Zaszeregowanie Nr 23785/47, Orzeczenie 
Komisji Werefikacyjnej Nr 3739/45 i nominację przeniesień 
na nazwisko Szewczyk Zofia p. o. kier, szkoły w Mokrej 
Wsi, pow. Nowy Sącz. 1157/48

Unieważnia się skradzioną legitymację Nr 3/G i Lz48 
z dnia 31 XII 1947 r., wystawioną przez Państwowe Liceum 
i Gimnazjum Ogólnokształcące w Wągrowcu na nazwisko 
Brzezińska Józefa, kontr, nauczycielka Państwowego Lice
um i Gimnazjum w Wągrowcu 1016/48

Unieważnia się zagubione świadectwo dojrzałości, wy
stawione dn. 28 czerwca 1946 r. przez Państwowe Gimna
zjum i Liceum im. Bolesława Chrobrego w Kłodzku na 
nazwisko Bogatko Wawrzyniec. 1022z48>------------------------------- ------ -—______________________ _

Unieważnia się zgubioną legitymację Nr 60/47 z dnia 
20 grudnia 1947 r., wystawioną przez Dyrekcję Państwo
wego Giknnazjum i L. O. we Wrocławiu na nazwisko Stań
czyk Maria, nauczycielka. 1042/48

*Na mocy art. 4 . dekretu z dn. 7.VII,45 r, Dz, Ust, 27 poz, 
4 Sąd Grodzki w Warszawie Oddział VII Cywilny zawia
nia, że w dniu 5 lutego 1948 r. » wpłynął do tut. Sądu 
fosek Heleny Rosławcew, zamieszkałej w Warszawie, 
gówek Osiedle, przy ul. Jurskiego 35„ o odtworzenie dy- 

'Piu treści następującej: „Zarząd Miejski w m. st. War- 
iwie — Wydział Szpitalnictwa — Warszawska Miejska 

-fócoła Położnych. Dyplom Nr.... Stwierdza się, że pani
sławcew Helena, urodzona dnia 11.III.1899 r. w Niedzboż, 
ończyła w Warszawskiej Miejskiej Szkole Położnych 
mletni kurs nauk teoretycznych 1 praktycznych według 
ogramu, ustalonego w rozporządzeniu Ministra Spraw 
ewnętrznych z dnia 25 września 1928 roku w sprawie* wy- 

1141/48



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. OŚWIATY Nr 1 Poz. 13Str. 8 ----------------- « 
4 

Unieważnia się zgubioną legitymację Nr 33/46 z dnia 26 
września 1946 r., wystawioną przez Dyrekcję I. Państw. 
Gimnazjum i L. O. we Wrocławiu na nazwisko mgr Dąb
rowska Urszula, nauczycielka. 1044/48

Unieważnia się zagubioną legitymację służbową Nr 803, 
wystawioną dnia 12 3.48 przez Inspektorat Szkolny Pozn. 
Miejski w Poznaniu na nazwisko Drezner Witold, kontr, 
naucz, publ. szkoły powsz. dla dorosł. w Poznaniu, 

_______ 1047/48
Unieważnia się skradzioną legitymację nr 84 z dnia 18.12 

1947 r^ wystawioną przez Inspektorat Szkolny Poznański 
w Poznaniu, ul. Wyspiańskiego 12, na nazwisko Stryjska 
Irena, naucz, publ. szkoły powszechnej nr 1 w Swarzędzu, 
pow. poznański. 1054/48

Unieważnia się zagubioną legitymację służbową Nr 217, 
wydaną przez Uniwersytet Łódzki dn. 16.V.1946 r. na na- 
zwisko Adamiec Bronisław — stolarz U. Ł. 1095/48»

Unieważnia się skradzioną legitymację służbową Nr 329, 
wydaną przez Uniwersytet Łódzki dn. 28.IX.48 r. na nazwi
sko Kubacka Halina — żona Dr Kubackiego Józefa, st asy
stenta U. Ł. 1099/48«- __________________

Unieważnia się zagubiony indeks Nr 352/P., wydany 
przez Uniwersytet Łódzki na nazwisko Nowicki Eugeniusz, 
stud. Wydziału Prawa.1102/48

Unieważnia się zagubiony akademicki dowód osob sty, 
wydany przez Uniwersytet Łódzki na nazwisko Cieślikow- 
ska Regina, stud. Wydziału Stomatologicznego. 1107/48

Unieważnia się zagubiony akademicki dowód osobisty 
Nr 8131, wydany przez Uniwersytet Łódzki na nazwisko 
Gallas Anna, stud. Wydziału Lekarskiego. 1108/48

Unieważnia się zagubioną legitymację Nr 8 z dnia 19.VI 
1946 r., wystawioną przez Inspektorat Szkolny w Inowro
cławiu na nazwisko Lniska Olga, nauczycielka szkoły pow
szechnej. 1132/48- .....— ■ ■■ — -

Unieważnia się zgubioną legitymację studencką Nr 595 
z 1948 r, wydaną przez ' Politechnikę Warszawską na na
zwisko Jasiński Michał. 1134 43

Unieważnia się zgubioną legitymację studencką Nr 
305/11269, wystawioną przez Uniwersytet Warszawski na 
nazwisko Stanisława Bukowska. 1135/43

Unieważnia się zagubiony indeks nr 24804 z 1947/48 r., wy
stawiony przez Politechnikę Warszawską Wydział Elek
tryczny na nazwisko Łysakowski Stefan Kazimierz. 
— - 1136/48

Unieważnia się zgubioną legitymację studencką nr 3668/ 
5988 z 1947/48 r., wystawioną przez Uniwersytet Warszaw
ski na nazwisko Kozakiewicz Anna. 1137/48

Unieważnia się zgubioną legitymację studencką nr 618 
z 1948 r, wystawioną przez Uniwersytet Warszawski na 
nazwisko Tabadzińska Regina. 1138/48

Unieważnia się zgubiony album nr 7324 z 1946 r., wysta
wiony przez Uniwersytet Warszawski na nazwisko Żerom
ski Andrzej. 1139/48

Unieważnia się zgubioną legitymację studencką nr 1635 
z dnia l.X. 1947 r., wystawioną przez Uniwersytet War
szawski na nazwisko Kassner Inga 1140 48

Unieważnia się zgubioną legitymację służbową nr 10725/ 
113 z 1948 r., wystawioną przez Inspektorat Szkolny w 
Grójcu na nazwisko Nikiel Halina — nauczycielka.______

Unieważnia się skradzioną legitymację studencką nr 3064 
/10719 z 1947-48 r., wystawioną przez Uniwersytet War
szawski na nazwisko Załuska Helena. 1142/48

Unieważnia się skradzioną legitymację Nr 99/U z dnia 
13.XII.1947 r, wydaną przez Uniwersytet i Politechnikę we 
Wrocławiu na nazwisko Mleczko Maria, urzędnik Intenden- 
tury Uniwersytetu. 1144/43« ■ ■ .. . —------- - ----- .

Unieważnia się zgubioną legitymację służbową Nr 1161 
wystawioną przez Inspektorat Szkolny w Chełmnie na na
zwisko Adamska Nadzieja, nauczycielka publ. szkoły pow. 
w Unisławiu. 1145/48

Unieważnia się zgubione świadectwo dojrzałości, wyda
ne przez Państwowe Liceum Ogólnokształcące im. Joachi
ma Chreptowicza w Ostrowcu Świętokrzyskim na nazwi
sko Malara Bolesław, zam. Jastków, gm. Ćmielów, pow. 
Opatów, woj. kieleckie. 1147/48

Unieważnia się zgubione świadectwo dojrzałości Nr 16, 
wydane przez Państwowe Liceum Pedagogiczne w Jeleniej 
Górze dn. 20X11.1947 r. na nazwisko Stawczykowska Jani
na ur. dn. 2.1.1921 r. 1162/48

Unieważnia się skradzioną legitymację studencką nr 4525 
z 1948 r., wystawioną przez Uniwersytet Warszawski na 
nazwisko Boncer Stefania. 1168/48

Unieważnia się skradzioną legitymację studencką nr 1045 
z 1947/48 r., wystawioną przez Uniwersytet Warszawski na 
nazwisko Wencel Krystyna. 1169/48

Unieważnia się zgubiony indeks, wystawiony przez Poli
technikę Śląską w Gliwicach na nazwisko Mazur Aleksan
der, zamieszkały w Gliwicach, ul. Częstochowska 18. 
— 1172/48

Unieważnia się zagubioną legitymację służbową Nr 37 
z roku 1946, wystawioną przez Inspektorat Szkolny w Sza
motułach na nazwisko Jęchorek Bolesław, kierownik szkoły. 

1173/48

Unieważnia się zagubioną legitymację służbową Nr 409, 
wystawioną przez Kuratorium Okręgu Poznańskiego na 
nazwisko Siewaszewicz Alicja. 1174/48

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną Nr 33, wy
daną dn. 8.III. 48 r przez Średnią Szkołę Zawodową w 
Wałczu na nazwisko Mierzwa Zbigniew. 1181/48

Unieważnia się skradzioną legitymację Nr 149 z dnia 26 
kwietnia 1946 r., wystawioną przez Kuratorium Okręgu 
Szkolnego Pomorskiego na nazwisko Piechocińska Jadwi
ga, żona Jana, sekretarza rachunkowego Kuratorium O- 
kręgu Szkolnego Pomorskiego. 1188/48

Unieważnia się zgubioną legitymację służbową Nr 3227 
z dnia 15 września 1948 r, wystawioną przez Inspektorat 
Szkolny m. st. Warszawy na nazwisko Zielińska Bogusła
wa — nauczycielka. 1/49

Unieważnia się zgubioną legitymację studencką Nr 2C8 
z roku akademickiego 1947/48, wystawioną przez Uniwer
sytet Warszawski na nazwisko Zachariasiewicz Ignacy.

Ogłoszenia przyjmuje wyłącznie Administracja Dz. Urz. Min. Oświaty w Warszawie, PI. Dąbrowskiego 8, róg Kredyiort 
wej, tel. 8-53-30, P. Z. W, S, Ogłoszenia osób prywatnych będą umieszczane w Dz. Urz. Min. Ośw. po uprzedniej wpła 
cie należności w/g otrzymanego rachunku w kasie Admin. lub na konto P. K. O. Nr 1-690 z zaznaczeniem celu wpłaty, a

Ogłoszenia drobne za tekstem: obwieszczenia sądowe 8 zł, zagubione dokumenty 10 zł — za wyraz petitowy.
Rpdakcia: Ministerstwo Oświaty, Warszawa — Administracja: Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych.

Z Dolecenia Mi^ist-
* 1 D

Pojedyncze egzemplarze można nabywać w P^Z.A V7 
8 53 30, 8 33 02, 8 33 03 i w Oddziałach: 
VIrlO8: Katowice, Bankowa 8, tel. 3 25 05. 
893; Kielce. Marsz. Focha 33, tel. 13-39, koftfû . y 
K.-1492; Łódź, Piotrkowska 123, tel. 1 27 62, 
PKO V-144; Gdańsk, Sopot, 1 Maja 5. teF$ v 
tel. 32 89; Wrocław, Podwale Mikołajski?

G. K-' 
Przedpłatę za I półrocze 1949 r. zb^Ç^A»^ 

Oř '

*5 ”Torszawa, Centrala, PI. Dąbrowskiego 8, róg Kredytowej, tel.
i ssimusft. Stalina 1 (dawn. Jagiellońska), tel. 15 81, konto PKO 

->519: ^SEców, Rynek Kleparski 4, tel. 5 87 55, konto PKO IV- 
•-^^BBrdyńska 6, tel. 22 90, konto PKO 11-497, B.G.

< V*0/j^378;  Poznań, Ogrodowa 11, tel. 49 75. konto . 
^^04-4269; Szczecin, Plac Żołnierza Polskiego Ż.

f Maja 7, tel. 23 34, konto PKO XIII-330, B 
i?*  i Wigury 16.

u|^PZW.S. w Warszawie. PI, Dąbrowskiego 8, 
Wyd. Szkolnych

î, Tamka 3. Zam. 616 B-69380 Cena zł 12.—♦


